PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Nahdlatul Ulama (kebangkitan para ulama) atau disingkat menjadi NU adalah

suatu organisasi Islam terbesar1 di Indonesia yang terbentuk pada tanggal 12 Rajab

1344 H./31 Januari 1926 M. dan bergerak pada bidang keagamaan, pendidikan, dan

sosial. Sebelum NU menjadi organisasi Islam terbesar yang dipimpin oleh ulama di

Indonesia, NU hanyalah sebuah perkumpulan atau komunitas yang terikat oleh

aktivitas sosial keagamaan.2 NU yang didirikan di Surabaya, tentu memberikan